
Edição

385



IMPRENSA OFICIAL8 Itapeva, 05 de Setembro de 2009

Editais de: - Pregões Presenciais nº 50, 51,  e  Tomada de Preços nº 12 - 2009 
Acham-se abertas nesta Prefeitura as seguintes licitações: –

LEI N.º 2.944 / 2.009
ACRESCENTA expressão à Tabela 8 - Zona Especial de Interesse Social – ZEIS - constante da Lei n.º 2.520/2.007.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º. A Tabela 8 (Zona Especial de Interesse Social – ZEIS), constante da Lei n.º 2.520/2.007 – Dispõe sobre o Zoneamento, Uso do Solo e Ocupação do Solo do 
Município de Itapeva e dá outras providências – passa a ter a seguinte redação:

Tabela 8
ZONA ESPECIAL DE INTERESSE SOCIAL – ZEIS

Parâmetros de uso e ocupação do solo

Usos Ocupação 
Permitidos Tolerados Permissíveis .... 

(1)  Comércio e serviço local .... 

 Observações:
(1) Deverá obedecer legislação específica de Habitação e Interesse Social.
Artigo 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 28 de agosto de 2.009.LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI
Prefeito Municipal
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

LEI N.º 2.945 / 2.009

DISPÕE sobre a instituição do Memorial em homenagem aos Combatentes na Revolução Constitucionalista de 1.932.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º. Fica instituído no Município de Itapeva o Memorial em homenagem aos Combatentes na Revolução Constitucionalista de 1.932 (M.M.D.C).

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Artigo 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal n.º 2.932 de 18 de julho de 2.009.

Palácio Prefeito Cícero Marques, 28 de agosto de 2.009.LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal

ANTONIO ROSSI JÚNIOR

Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

ERRATA
DECRETO N.º 6.665 / 2.009

CRIA Escola Municipal de Educação Infantil.
Continuação:

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Prefeito Cícero Marques, 17 de agosto de 2.009.LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI 
Prefeito Municipal
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos
Publicado parcialmente por haver saído com incorreção na edição de 22/08/2.009, às páginas 10 da Imprensa Oficial do Município.

Pregão Presencial Nº 50/2009
Pregão Presencial Nº 50/09 do tipo Menor Preço por LOTE; OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Consultoria para Elaboração do Plano 
Técnico de Habitação de Interesse Social PLHIS -  do Município de Itapeva/SP. – em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços.  Credenciamento início às 09:00 horas do dia 17/09/2.009.  O Edital completo disponível no Site:- , Informações: 

 – fone(s) (15) 3522-1002 - 3526-8079. Demais detalhes serão  fornecidos  na  Seção  de  Compras,  no  horário  normal  de  
expediente  à Praça  Duque  de  Caxias,  nº 22 – Centro – Itapeva –SP.
Prefeitura Municipal de Itapeva, 02 de setembro de 2.009.
ELZI C. MACIEL– Pregoeira

www.itapeva.sp.gov.br
elzi@itapeva.sp.gov.br

Pregão Presencial Nº 51/2009
Pregão Presencial Nº 51/09 do tipo Menor Preço por LOTE; OBJETO: Aquisição de Materiais para Construção de unidades Habitacionais - Vila São 
Benedito, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Credenciamento início às 09:00 horas do dia 18/09/2.009.  O Edital 
completo disponível no Site:- , Informações  – fone(s) (15) 3522-1002-3526-8029. Demais 
detalhes serão  fornecidos na Seção de Compras,  no horário  normal de expediente  à Praça  Duque  de  Caxias,  nº 22 – Centro – Itapeva –SP.                                                                                                           
Prefeitura Municipal de Itapeva, 02 de setembro de 2.009.
ANTONIO FLÁVIO REZENDE – Pregoeiro

www.itapeva.sp.gov.br flaviocompras@itapeva.sp.gov.br



IMPRENSA OFICIAL 9Itapeva, 29 de Agosto de 2009

PORTARIA N.º 3.688 / 2.009
CONSTITUI Comissão de Sindicância Administrativa.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a necessidade de apurar os fatos e eventuais responsabilidades, objeto do Procedimento Administrativo autuado sob o n.º 8.977/2.009, que trata sobre suposta 
irregularidade ocorrida na Secretaria Municipal de Educação;
CONSIDERANDO que tal pode prejudicar a prestação do serviço público, bem como a confiança no Poder Público;

RESOLVE
Artigo 1º. Constituir Comissão de Sindicância Administrativa a fim de apurar os fatos trazidos aos autos, bem como eventuais responsabilidades praticadas por servidor municipal.
Artigo 2º. A Comissão de Sindicância Administrativa será composta pelos servidores abaixo arrolados, sem qualquer ônus para o Município, sob a presidência do primeiro:

I. Juliane de Cássia Silveira Camargo (Presidente);

II. Marcos Paulo Cardoso Guimarães (Relator);
III. Helena Vasconcelos Miranda Marczuk (Membro).
Artigo 3º. Para o desempenho dos seus trabalhos, a comissão poderá requisitar ou intimar servidores de qualquer repartição, requisitar ou vistoriar documentos, promover diligências 
externas, etc., e terá prioridade no atendimento às suas solicitações em qualquer setor da Administração Municipal.
Artigo 4º. A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão da Sindicância Administrativa, podendo ser prorrogado por igual período, mediante requerimento fundamentado 
ao Prefeito Municipal.
Artigo 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 24 de agosto de 2.009.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito MunicipalADELÇO BÜHRER JÚNIOR

Secretário Municipal de Administração e Finanças

ANTONIO ROSSI JÚNIOR

Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

                                                   Processo nº 8891/2009

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Itapeva
ASSUNTO: Contratação Emergencial de Serviços Médicos

Diante do contido nos autos, mormente no que tange à justificativa apresentada  pela Secretário   M. de Saúde através do Oficio nº 1006/09  e o parecer Jurídico, a qual 
ACOLHO.

I – Nos termos do disposto no Artigo 24, inciso IV, da lei número 8.666/93, alterada pela Lei número 8.883/94, RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da 
empresa CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA HAIDAR LTDA. para executar os serviços médicos especializados em  Clínica  Geral. 

 
II –  Assinado, publique-se.

III - À chefia de Gabinete para prosseguimento.

Itapeva, 13 de agosto de 2009.

                                                    LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI
Prefeito Municipal

                                                   Processo nº 8892/2009

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Itapeva
ASSUNTO: Contratação Emergencial de Serviços Médicos

Diante do contido nos autos, mormente no que tange à justificativa apresentada  pela Secretário   M. de Saúde através do Oficio nº 1007/09  e o parecer Jurídico, a qual 
ACOLHO.

I – Nos termos do disposto no Artigo 24, inciso IV, da lei número 8.666/93, alterada pela Lei número 8.883/94, RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da 
empresa CARPE DIEM  CLÍNICA MÉDICA LTDA. para executar os serviços médicos especializados em Pediatria. 

 
II –  Assinado, publique-se.

III - À chefia de Gabinete para prosseguimento.

Itapeva, 13  de agosto de 2009.

                                                    LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI
Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL10 Itapeva, 29 de Agosto de 2009

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 09/2009 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal (Edital nº. 001/2006) para o 
cargo de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na Imprensa Oficial do Município nas datas de 15 de Abril e 03 de Maio de 2006, homologado 
conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 20 de Maio de 2006 e prorrogado por mais dois anos, de acordo com o Decreto Municipal nº 6293/08, que 
deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à Rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins 
de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA 
DO CONCURSO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

·2ª VIA DO EXAME MÉDICO
·CARTEIRA PROFISSIONAL
·PIS/PASEP
·CARTEIRA DE IDENTIDADE 
·CPF
·TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO (OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL)
·ANTECEDENTES CRIMINAIS 
·CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
·CERTIDÃO DE CASAMENTO 
·CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 18 ANOS (FILHOS COM ATÉ 7 ANOS, TRAZER CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO; FILHOS ENTRE 8 

E 14 ANOS, TRAZER O COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR)
·DIPLOMA 
·COMPROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM ÓRGÃO DE CLASSE E DE PAGAMENTO DA ÚLTIMA ANUIDADE
·CERTIFICADO MILITAR 
·COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
·1 FOTO 3X4 

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

DATA: 25 de agosto de 2009 (terça-feira)

HORÁRIO: 8h30min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

13º lugar: JULIANA FOGACA

14º lugar: GISELE RODRIGUES DE MELO

15º lugar: MICHEL DE SOUZA BORGES

16º lugar: LUDIMILA ROBERTA ARAUJO

17º lugar: LEANDRO JOSE DE ARAUJO

18º lugar: CARINA APARECIDA REZENDE DE LIMA

19º lugar: JULIANO DE ALBUQUERQUE ANGARTEN

20º lugar: LUIZ FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA

21º lugar: NATALIA PONTES CAMARGO

22º lugar: CAMILA DE JESUS DE LIMA ALMEIDA

23º lugar: JANAINA DE MORAIS FRANCA

24º lugar: THIAGO MORAIS DE CAMARGO

Prefeitura Municipal de Itapeva, 19 de agosto de 2009.

Luiz Antonio Hussne Cavani

Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL 11Itapeva, 29 de Agosto de 2009

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 18/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal (Edital nº. 001/2008) para os 
cargos de OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO e AUXILIAR DE BIBLIOTECA (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na Imprensa Oficial do Município de 28 de junho de 2008 (edição 
314) e homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município de 03 de julho de 2008 (edição 315), que deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos 
neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO 
PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DE ALGUMA DESSAS ETAPAS, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO 
AUTOMÁTICA DO CONCURSO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

· Certificado de conclusão de escolaridade prevista no Anexo I do Edital de Abertura do Concurso Público (conforme exigência do cargo) – Diploma 
· Carteira de Trabalho e Previdência Social, com baixa do cargo anterior, se for o caso, e atualizada; 
·02 (duas) fotos 3 x 4 recentes (coloridas e sem data); 
·Certidão de Casamento, se casado;
·Certidão de Nascimento;
·Cédula de Identidade (original e xerox);
·Cartão de Identificação do Contribuinte – CIC ou Cadastro de Pessoa Física – CPF (original e xerox);
·Título de Eleitor; 
·Comprovante de votação ou justificativa (última eleição);
·Certificado Militar (sexo masculino);
·Certidão de Nascimento dos filhos com até 21 anos de idade ou até 24 anos, se universitário; 
·Caderneta de Vacinação atualizada dos filhos menores de 5 anos; 
·Extrato de participação no PIS ou PASEP; 
·Comprovante de residência (conta de luz ou conta de telefone - original e xerox);
·Certidão de distribuições cíveis e criminais na comarca da cidade onde reside;
·Carteira do Conselho Regional, quando for o caso;

Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos.

CARGO: OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO

DATA: 24 de agosto de 2009 (segunda-feira)

HORÁRIO: 8h10min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

91º lugar: JANAINA APARECIDA SILVA DE SOUZA

92º lugar: ALESSANDRA RUOTOLO REZENDE

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

DATA: 24 de agosto de 2009 (segunda-feira)

HORÁRIO: 8h10min

19º lugar: ANDERSON DA SILVA MOREIRA

Prefeitura Municipal de Itapeva, 19 de agosto de 2009.

Luiz Antonio Hussne Cavani

Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL12 Itapeva, 29 de Agosto de 2009

ATO DA MESA Nº. 102/09

Dispõe sobre exoneração de cargo em Comissão de Assessor Parlamentar -  Vilson César de Almeida, referência AP2, a partir de 24 de 
agosto de 2009. 
Câmara Municipal de Itapeva, 24 de agosto de 2009.

PAULO DE LA RUA TARANCÓN
                                                                                                      PRESIDENTE

ATO DA MESA Nº. 103/09

Dispõe sobre nomeação de cargo em Comissão de Assessor Parlamentar -  Athaide Neiva da Silva, referência AP1, a partir de 02 de agosto 
de 2009. 
Câmara Municipal de Itapeva, 24 de agosto de 2009.

PAULO DE LA RUA TARANCÓN
                                                                                                    PRESIDENTE

ATO DA MESA Nº. 104/09

Dispõe sobre nomeação de cargo em Comissão de Assessor Parlamentar -  Amanda Regina Camargo Lopes, referência AP2, a partir de 25 
de agosto de 2009. 
Câmara Municipal de Itapeva, 25 de agosto de 2009.

PAULO DE LA RUA TARANCÓN
                                                                                                      PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Proc. Administrativo nº 7.996/09.

RECURSO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 02/2009 

Comunicamos a todos licitantes, em especial aos concorrentes: ADRIANO ALMEIDA SANTOS-ME, AMAURI PINHEIRO GARCIA, IRANI ROCHA 

DE OLIVEIRA-ME, IRINEU VIEIRA DOS SANTOS TRANSPORTES-ME, J.C. DE OLIVEIRA EXCURSÕES-ME, RICARDO DE ALMEIDA 

NICOLETTI-ME  e  TAINARA TRANSPORTES ESCOLAR LTDA-ME, que o Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Itapeva/SP, 

considerou IMPROCEDENTES todos os RECURSOS apresentados sobre a habilitação e inabilitação, referente a ATA Nº 97/2009,  Concorrência 

Pública Nº 02/2009 – Transporte de Alunos, prosseguindo o certame com a abertura das propostas.

Itapeva, 27 de agosto de 2.009 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Processo seletivo 04/2009 

Secretaria de Transportes e Serviços Rurais 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itapeva, no uso das atribuições que lhe confere a Lei e à vista dos relatórios referentes à realização do 

Processo Seletivo 04/2009, regido pelo Edital 04/2009, cuja publicação se deu na Imprensa Oficial de Itapeva na edição de 22/04/2009 e 

divulgação dos resultados em 30/05/2009, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Prefeitura Municipal de Itapeva – Palácio Cícero Marques, 28 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito Municipal de Itapeva



IMPRENSA OFICIAL 13Itapeva, 29 de Agosto de 2009

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 10/2009 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal (Edital nº. 

001/2006) para o cargo de MOTORISTA (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na Imprensa Oficial do Município nas datas de 15 de Abril e 03 de Maio de 

2006, homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 20 de Maio de 2006 e prorrogado por mais dois anos, de acordo com o 

Decreto Municipal nº 6293/08, que deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à 

Rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À 

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO, IMPLICARÁ 

ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONCURSO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

LOCAL DE EXERCÍCIO: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – ABRIGO CAMINHO DA ESPERANÇA

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

·2ª VIA DO EXAME MÉDICO

·CARTEIRA PROFISSIONAL

·PIS/PASEP

·CARTEIRA DE IDENTIDADE 

·CPF

·TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO (OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL)

·ANTECEDENTES CRIMINAIS 

·CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

·CERTIDÃO DE CASAMENTO 

·CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 18 ANOS (FILHOS COM ATÉ 7 ANOS, TRAZER CÓPIA DA CARTEIRA DE 

VACINAÇÃO; FILHOS ENTRE 8 E 14 ANOS, TRAZER O COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR)

·DIPLOMA 

·COMPROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM ÓRGÃO DE CLASSE E DE PAGAMENTO DA ÚLTIMA ANUIDADE

·CERTIFICADO MILITAR 

·COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

·1 FOTO 3X4 

CARGO: MOTORISTA

DATA: 01 de setembro de 2009 (terça-feira)

HORÁRIO: 8h30min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

29º lugar: NILTON CEZAR ANTUNES

Prefeitura Municipal de Itapeva, 28 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL14 Itapeva, 29 de Agosto de 2009

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 04/2009 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 01/2009 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no PROCESSO SELETIVO 04/2009 para a  função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (listados abaixo), cujo resultado foi 
publicado na Imprensa Oficial do Município na data de 30 de maio de 2009 e homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 29 de agosto de 2009, 
que deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à Rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para 
fins de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DO PROCESSO 
SELETIVO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

·2ª VIA DO EXAME MÉDICO
·CARTEIRA PROFISSIONAL
·PIS/PASEP
·CARTEIRA DE IDENTIDADE 
·CPF
·TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO (OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL)
·ANTECEDENTES CRIMINAIS 
·CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
·CERTIDÃO DE CASAMENTO 
·CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 18 ANOS (FILHOS COM ATÉ 7 ANOS, TRAZER CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO; FILHOS ENTRE 8 E 14 ANOS, TRAZER O 

COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR)
·DIPLOMA 
·CERTIFICADO MILITAR 
·COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
·1 FOTO 3X4 

FUNÇÃO: Auxiliar de serviços gerais

DATA: 04 de  setembro de 2009 (sexta-feira)

HORÁRIO: 9h00min

1º lugar: WALDOMIRO GONÇALVES 

2º lugar: MILTON DA SILVA

3º lugar: LAERCIO GOMES DOS SANTOS

4º lugar: EDSON DE SOUZA CAMARGO

5º lugar: PEDRO OLIVEIRA DA CRUZ

6º lugar: ROBERTO FRANCO DE OLIVEIRA

7º lugar: JOSÉ DE MOURA NETO

8º lugar: ISAÍAS RODRIGUES DE CAMARGO 

9º lugar: LUIZ ISMAEL MENDES 

10º lugar: RILDO DE JESUS ALMEIDA

11º lugar: ANTONIO CARLOS GOMES

12º lugar: OSVALDO MIGUEL RODRIGUES

13º lugar: JOSE PAES DE ALMEIDA

14º lugar: JOSE EUGENIO DE OLIVEIRA

15º lugar: LEONILDO DOS SANTOS 

16º lugar: ANTONIO GOMES PEDROSO

17º lugar: JOÃO GARCIA DE OLIVEIRA

18º lugar: ANA MARIA DE LIMA ALMEIDA

19º lugar: JUVENAL FERREIRA DOS SANTOS

20º lugar: FRANCISCO  RODRIGUES DE CARVALHO

21º lugar: DIRCEU ROBERTO DE OLIVEIRA

22º lugar: BENEDITO DE PAULA

23º lugar: CLAUCIO NILSON DE OLIVEIRA SANTOS

24º lugar:LUIS CARLOS MOREIRA

25º lugar: JOSÉ TADEU MADEIROS

26º lugar: DEISE RODRIGUES DE SOUZA

27º lugar: WANI DE ARAÚJO 



IMPRENSA OFICIAL 15Itapeva, 29 de Agosto de 2009

28º lugar: ANTONIO CARLOS DE SALES

29º lugar: JOÃO MIGUEL LEITE

30º lugar: PABLO GONÇALVES DE LARA

31º lugar: ROQUE PONTES

32º lugar: NILSON DE SOUZA CASTRO

33º lugar: EUNICE DE ALMEIDA GALVÃO

34º lugar: JOSÉ OTAVIO DOS SANTOS

35º lugar: MARIA RITA LISBOA

36º lugar: VAGNER DIAS TEMOTEO

37º lugar: LUIZ ANTONIO HENCRE

38º lugar: ANTONIO MARCOS UCH

39º lugar: CALIL RODRIGUES DE SOUZA 

40º lugar: RENATO DE LIMA OLIVEIRA

Prefeitura Municipal de Itapeva, 29 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 08/2009

Contratação de psicopedagogo para o ano letivo de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 01/2009 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no PROCESSO SELETIVO 08/2009 para a função de PSICOPEDAGOGO (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na 
Imprensa Oficial do Município na data de 20 de junho de 2009 e homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 11 de julho de 2009, que deverão 
comparecer na data, horário e local estabelecidos neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à Rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins de 
COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DO PROCESSO 
SELETIVO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

·2ª VIA DO EXAME MÉDICO
·CARTEIRA PROFISSIONAL
·PIS/PASEP
·CARTEIRA DE IDENTIDADE 
·CPF
·TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO (OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL)
·ANTECEDENTES CRIMINAIS 
·CERTIDÃO DE NASCIMENTO 
·CERTIDÃO DE CASAMENTO 
·CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 18 ANOS (FILHOS COM ATÉ 7 ANOS, TRAZER CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO; FILHOS ENTRE 8
 E 14 ANOS, TRAZER O COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR)
·DIPLOMA 
·CERTIFICADO MILITAR 
·COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
·1 FOTO 3X4 

FUNÇÃO: PSICOPEDAGOGO

DATA: 31 de agosto de 2009 (segunda-feira)

HORÁRIO: 8h10min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

2º lugar: NÁDIA DA SILVA PEREIRA (em virtude da desistência da candidata classificada em 1º lugar) 

Prefeitura Municipal de Itapeva, 28 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL16 Itapeva, 29 de Agosto de 2009

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 06/2009

CONTRATAÇÃO DE FARMACÊUTICO
FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL

UNIDADE ITAPEVA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 03/2009 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no PROCESSO SELETIVO 06/2009 para a função de FARMACÊUTICO (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na 
Imprensa Oficial do Município na data de 06 de junho de 2009 e homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 04 de julho de 2009, que deverão 
comparecer na data, horário e local estabelecidos neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à Rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins de 
COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DO PROCESSO 
SELETIVO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

·2ª VIA DO EXAME MÉDICO

·CARTEIRA PROFISSIONAL

·PIS/PASEP

·CARTEIRA DE IDENTIDADE 

·CPF

·TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO (OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL)

·ANTECEDENTES CRIMINAIS 

·CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

·CERTIDÃO DE CASAMENTO 

·CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 18 ANOS (FILHOS COM ATÉ 7 ANOS, TRAZER CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO; FILHOS ENTRE 8 E 14 ANOS, TRAZER O 
COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR)

·DIPLOMA 

·CERTIFICADO MILITAR 

·COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

·1 FOTO 3X4

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO

DATA: 04 de setembro de 2009 (sexta-feira)

HORÁRIO: 8h10min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

2º lugar: FRANCINE CAMPOLIM MORAES 

Prefeitura Municipal de Itapeva, 28 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito Municipal 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2007 – AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL COM MAGISTÉRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 05/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal (Edital nº. 001/2007) para o 
cargo de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL COM MAGISTÉRIO (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na Imprensa Oficial do Município na data de 02 de fevereiro de 
2008 e homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município no dia 09 de fevereiro de 2008, que deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos 
neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à Rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO 
PRÉ-ADMISSIONAL, ATRIBUIÇÃO DE LOCAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA 
DO CONCURSO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.



IMPRENSA OFICIAL 17Itapeva, 29 de Agosto de 2009

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

·2ª VIA DO EXAME MÉDICO

·CARTEIRA PROFISSIONAL

·PIS/PASEP

·CARTEIRA DE IDENTIDADE 

·CPF

·TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO (OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL)

·ANTECEDENTES CRIMINAIS 

·CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

·CERTIDÃO DE CASAMENTO 

·CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 18 ANOS (FILHOS COM ATÉ 7 ANOS, TRAZER CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO; FILHOS ENTRE 8 

E 14 ANOS, TRAZER O COMPROVANTE DE FREQÜÊNCIA ESCOLAR)

·DIPLOMA 

·COMPROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM ÓRGÃO DE CLASSE E DE PAGAMENTO DA ÚLTIMA ANUIDADE

·CERTIFICADO MILITAR 

·COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

·1 FOTO 3X4 

CARGO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL COM MAGISTÉRIO 

         DATA: 04 de setembro de 2009 (sexta-feira)

         HORÁRIO: 8Hh20min

         RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

134º lugar: TANIA CRISTINA LARA SILVA

135º lugar: VALERIA ANTUNES FRANCA

136º lugar: DAMIANE SILVEIRA CEZAR

137º lugar: LEONIDAS LUIZ DE MELO JUNIOR

138º lugar: MARIA DE LOURDES ARAUJO FERREIRA

139º lugar: GEORGINA SOARES DE LIMA

140º lugar: IRACEMA MACHADO DOS SANTOS

141º lugar: JUSSARA DIAS LEITE

142º lugar: ALAIDE FERREIRA DE ALBUQUERQUE

143º lugar: CECILIA DE OLIVEIRA MELO SOUZA

144º lugar: NEUSA ANUNCIATO

145º lugar: NANCI SOARES FERREIRA GIRARDI

146º lugar: LUZIA DE FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS

147º lugar: TEREZINHA DE JESUS SIQUEIRA

148º lugar: LISANDRA DOS REIS LOPES DE PROENCA

149º lugar: ADRIANA DANIELA SILVA ROSA

150º lugar: SANDRELY MORAES SANTOS DA SILVA

151º lugar: CELINA DA ROSA ARAUJO

152º lugar: ROSILENI DO CARMO VEIGA ALMEIDA

153º lugar: LUCIANO RODRIGUES MACHADO

Prefeitura Municipal de Itapeva, 28 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito



IMPRENSA OFICIAL18 Itapeva, 29 de Agosto de 2009

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 19/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal (Edital nº. 001/2008) para os 
cargos de OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO e ORIENTADOR DE ALUNOS (listados abaixo), cujo resultado foi publicado na Imprensa Oficial do Município de 28 de junho de 2008 (edição 
314) e homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município de 03 de julho de 2008 (edição 315), que deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos 
neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, localizada à rua Coronel Levino Ribeiro, n° 1006 – Centro, para fins de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, EXAME MÉDICO 
PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO. 

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO REALIZAÇÃO DE ALGUMA DESSAS ETAPAS, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO 
AUTOMÁTICA DO CONCURSO E, PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

· Certificado de conclusão de escolaridade prevista no Anexo I do Edital de Abertura do Concurso Público (conforme exigência do cargo) – Diploma 
· Carteira de Trabalho e Previdência Social, com baixa do cargo anterior, se for o caso, e atualizada; 
·02 (duas) fotos 3 x 4 recentes (coloridas e sem data); 
·Certidão de Casamento, se casado;
·Certidão de Nascimento;
·Cédula de Identidade (original e xerox);
·Cartão de Identificação do Contribuinte – CIC ou Cadastro de Pessoa Física – CPF (original e xerox);
·Título de Eleitor; 
·Comprovante de votação ou justificativa (última eleição);
·Certificado Militar (sexo masculino);
·Certidão de Nascimento dos filhos com até 21 anos de idade ou até 24 anos, se universitário; 
·Caderneta de Vacinação atualizada dos filhos menores de 5 anos; 
·Extrato de participação no PIS ou PASEP; 
·Comprovante de residência (conta de luz ou conta de telefone - original e xerox);
·Certidão de distribuições cíveis e criminais na comarca da cidade onde reside;
·Carteira do Conselho Regional, quando for o caso;

Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos.

CARGO: OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO

DATA: 03 de setembro de 2009 (quinta-feira)

HORÁRIO: 8h10min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

93º lugar: JOSE BENEDITO MATOS PRESTES

CARGO: ORIENTADOR DE ALUNOS

DATA: 03 de setembro de 2009 (quinta-feira)

HORÁRIO: 8h10min

38º lugar: RALF LIMA MACEDO

Prefeitura Municipal de Itapeva, 28 de agosto de 2009.

Luiz Antônio Hussne Cavani

Prefeito Municipal


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

